
Sadarbība ar dažādu mācību 
priekšmetu skolotājiem

Liepāja, 2023. gada 9. novembris

Pieredzes stāsts Talsu latviešu valodas skolotājiem



2



3



S
K

O
L

A
S

  V
Ē

R
T

ĪB
A

S

4



S
A

D
A

R
B

ĪB
A

5

 Literatūra, latviešu valoda

 Teātra māksla

 Vizuālā māksla

 Kurss vidusskolēniem «Publiskā uzstāšanās»

Skolas vērtību iedzīvināšana 7. klasē 



6

 Septembra pirmā puse – iestudējuma tēmas 

(vērtības) izloze
(organizē, vada kursa «Publiskā uzstāšanās» skolēni)

 Darbs pie iestudējuma 

 Afišas un ielūguma veidošana

 Prezentēšana – decembra sākums

(organizē, vada kursa «Publiskā uzstāšanās» skolēni)



7

 2021./2022. m. g. – vērtību iedzīvināšana, izpratne

 2022./2023. m. g. – «CEĻOJUMS uz pasauli…»

 2023./2024.m. g. – «Ģimnāzijas vērtību spogulī»



8



9



10



11



12

 2023.g. Nelido zemu, tavs ceļš ir cits, tu esi no tiem, kas brīnumiem tic.    

(I. Ziedonis)

2022.g. Es gribu būt dzīves vidū
2021.g. Es esmu tavs no kājām līdz pat skaustam. Tā gan. (A. Čaks)

2019.g. Neiemācīties domāt kastītēs. Neiemācīties. (J. Peters)

 2018.g. Mēs maza cilts, mēs būsim lieli tik, cik mūsu griba. (Rainis)

 2017.g. Nenorij savus mīļākos vārdus. Saki tos. Arī vārdiem ir   

dziedinātājspēks. (Z. Mauriņa)

 2016.g. Ja daiļums ir pirmais būtiskais elements  latviešu pasaules 

uzskatā, tad otrais ir darbs.  (Z. Mauriņa) 

 2015.g. ..esi pret cilvēku kā cilvēks. (E. Veidenbaums)  

 2014.g. Pasaka ir pasaka, tāpēc ka tā pasaka. (J. Peters) 

 2013.g. Vispirms uzkāp pats sevī, cilvēkā, pēc tam, kur gribi, vari kāpt.

(O. Vācietis) 

 2012.g. ..bez mīlestības viss ir mazs. (I. Ziedonis) 

 2011.g. Čaks un mēs. 

 2010.g. Būt latvietim… (!?.)

Literāri muzikālās kompozīcijas konkurss 

10. – 12. klasēm



13

..esi pret cilvēku kā cilvēks (E. Veidenbaums) Vispirms uzkāp pats sevī, cilvēkā, pēc tam, kur gribi, 

vari kāpt. (O. Vācietis) 

Es esmu tavs no kājām līdz pat skaustam, Tā

gan.“ (A.Čaks)
Nenorij savus mīļākos vārdus. Saki tos. Arī vārdiem 

ir dziedinātājspēks. (Z. Mauriņa)



S
A

D
A

R
B
ĪB

A

14

Literatūra + matemātika

8. klase

https://padlet.com/ligatalberga27/i-ziedonis-un-
es-literat-ra-matem-tika-dab-zfy8x9vh4q296g7

https://padlet.com/ligatalberga27/i-ziedonis-un-es-literat-ra-matem-tika-dab-zfy8x9vh4q296g7


15



16

AS



S
A

D
A

R
B
ĪB

A

17

Ķīmija + latviešu valoda

8. klase

Kritēriji radošā darba “Kāpēc skābes un bāzes ir pretstati?” vērtēšanai
Ķīmija + latviešu valoda (darba apjoms: 150 – 200 vārdi)

Kritērijs 1.līmenis (1 punkts) 2 līmenis (2 punkti) 3. līmenis (3 punkti)

Saturs Ir Izvēlēts sižets, tajā aprakstīta 
sadzīviska vai iedomāta situācija, 
personām doti atbilstoši vārdi, tie ļoti 
maz balstās uz vielu fizikālajām un 
ķīmiskajām īpašībām. Nav ievēroti 
tekstveides principi, domas izteiktas 
haotiski

Izvēlētais sižets saistošs, tajā aprakstīta 
sadzīviska vai iedomāta situācija, 
personām doti atbilstoši vārdi, tie daļēji 
balstās uz vielu fizikālajām un ķīmiskajām 
īpašībām. Nesamērīgs daļu apjoms, daļēji 
ievērots dalījums rindkopās, vietām 
trūkst saistījuma starp tām.

Izvēlētais sižets saistošs, tajā aprakstīta 
sadzīviska vai iedomāta situācija, personām 
doti atbilstoši vārdi, balstoties uz vielu 
fizikālajām un ķīmiskajām īpašībām. Loģisks 
daļu secīgums, ievērots dalījums rindkopās, 
tās saturiski saistītas (ievads, galvenā daļa, 
nobeigums).

Personas

Darbību atbilstība

Personu atšifrējums

Darbību pamatojums

Gramatiskās normas (vērtē latviešu valodā)

Plānojums



18



19

Ceļš ir darbības vārds.
(Maija Kalniņa) 


